DEUTSCHE MEISTERSCHAFT HALLENRADSPORT

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsstatte:

RADBALL / RADPOLO

Beginn:

Sportliche Leitung:

Chief-Kommissare:

Kommissare:

KUNSTRADSPORT

Sportliche Leitung

Kommissare:

Chief —- Kommissar:
IT — Kommissar:

WettfahrausschuR:

Radball / Radpolo / Kunstradsport
Schilerinnen und Schiler
06./07. Juni 2009 in Berlin/Spandau

AG BDR - RKB

Spandauer RV 1891 e. V.

Sporthalle am Falkenseer Damm 20 (Zufahrt Gber Flankenschanze)
13595 Berlin/Spandau

08.00 Uhr ( Radball / Radpolo )

Klaus Schmeldtenkopf, BDR Beauftragter Radball/Radpolo Nachwuchs
Theo van Zitphen, Moers, Bundessportleiter RKB

Bernhard Schlitzer, Wiesbaden, BDR Beauftragter Radball/Radpolo Kommissare
Karl Maller, Schweinfurt, Bundesfachwart RKB

Giovanni Dietz, Berlin, BER  Wolfgang Funke, Niesky, SAC
Antje Gall, Micheln , SAH  Heinz-Otto Hartewieg, NDS
Klaus-Dieter lllichmann, SAC Steiner, Lutz, Golm, BRA
Klaus Zschech, Wiednitz, SAC

Josef Pooschen, Willich, Koordinator Kunstradsport BDR
Alfred Kunze, Kamp-Lintfort, Bundesfach Kunstradsport RKB

Angela Goldhammer, Dorum Barbel Kussner, Laudenbach
Sabine Hau, Frankfurt Karin Heinz, Moers

Edith Feller, Wolfsburg Andrea Marktgraf,  Naumburg/S.
Andreas Maier, Dogern Jochen Haas, Willich
Oliver Schwedt, Ludwigsburg

Dr. Dr. Rudolf Seifert, Frankenthal
Kurt — Jirgen Daum, Dudenhofen

Joachim Schlaphoff, Berlin Fachwart LV BER oder Vertreter
Dieter Fehlig, Seesen Referent Leistungssport RKB



Training Radball/ -polo

auf den Wettkampfflachen

Freitag, 18:30 — 19:15 Uhr

Samstag und Sonntag: 07:30 — 07:50 Uhr
auf den Trainingsflachen

jeweils 30 Minuten vor den einzelnen Blécken

Training Kunstradsport

auf den Wettkampfflachen

Freitag, 16:00 — 18:30 Uhr u. 19:15 — 22:00 Uhr nach personlicher Eintragung.

Auf Flache | von 20:00 — 21:00 Uhr Kampfrichter-Weiterbildung.

Auf den Trainingsflachen von 16:00 — 22:00 Uhr nach personlicher Eintragung.

Samstag u. Sonntag jeweils in den Wettkampfblécken Radball bis 30 Min. vor den Kunstradfahrblocken.

Radball/ -polo

Lizenzabgabe: Schiuler-A und Radpolo: 30 Minuten vor Wettkampfbeginn
Schiiler-B: vor Wettkampfbeginn nach Ende des 1. Kunstradfahrblocks
jeweils bei den Chief-Kommissaren

Teilnehmende Mannschaften:

Radpolo Schiilerinnen U-15

1. RSG Ginsheim HES Chiara Gremminger / Michelle Sadowski
2. RSV Frellstedt RKB Isabel Grabenhorst / Theresa Sielemann
3. Tollwitzer RC SAH Sandra Barnofski / Theresa Neuber

4. RSV Seeheim HES Nathalie Dreieicher / Michelle Lang

5. RMC Stein BAY Elisa Konietzka / Vanessa Mauckner

6. SKV Morfelden HES Melissa Leitner / Natascha Schulmeyer

Radball Schiiler-A U-15

1. RV Laubach HES Felix Stauf/ Leonhard Frank

2. RVC Prechtal BAD Claudius Holzer / Marius Becherer
3. SV Eula58 SAC Lorris Schéfer / Benedikt Schwébl
4. RKYV Denkendorf WTB Felix Weinert / Valentin Notheis
5. RV Bolanden RLP Daniel Becker / Christian Ochfiner
6. RVM Bilshausen NDS Jannes Heinemann / Felix Stephan
7. RVE Sulgen WTB Manuel Ehrmann / Lukas Ohler

8. Tollwitzer RC SAH Tom Kiihl / Tom SchiiB3ler

Radball SchiilerB U-13

1. SV Erzhausen HES Peter Schima / Paul Schwuchow
2. Rothaer SV SAC Clemens Hiller / Toni Dorczok

3. RVW Oflingen BAD Robin Leber / Joshua Eckert

4. RVA Bechhofen BAY Julian Schméling / Dennis Cassim
5. TSV Rottendorf BAY Jacob Brohm / Louis Hausler

6. LRV Cottbus BRA Bastian Flicke / Lino Stellmacher
7. Reideburger SV SAH Marwin Hedler / Tom Herrmann
8. RVE Albungen HES Johannes Becker / Julian Evers

Wir weisen darauf hin, dass die einzelnen Blécke bei Ausfall von Startern, Spielen etc. friiher beginnen kénnen
und bitten die Sportler und Trainer sich darauf einzustellen!!!



SAMSTAG, 06.06.2009

08:00 — 10:00 Uhr

Radball/Radpolo

Flache I Flache 11
Radball U-15 Schiiler-A Radpolo U-15
1 RV Laubach - Tollwitzer RC 1 RSG Ginsheim
2 RVC Prechtal - RVE Sulgen 2 RSV Frellstedt
3 SV Eula58 - RVM Bilshausen 3 Tollwitzer RC
4 RKYV Denkendorf - RV Bolanden 4 RSG Ginsheim
5 RV Laubach - RVE Sulgen 5 Tollwitzer RC
6  RVC Prechtal - RVM Bilshausen 6 RSV Frellstedt
7  RKV Denkendorf - Tollwitzer RC 7 RSV Seeheim
8 SV Eula 58 - RV Bolanden 8 RSG Ginsheim
Kunstradsport — Wettbewerbe
10:00 — 12:00 Uhr
4er Kunstradfahren Schiilerinnen
(1. Block)
101 ESV Lokomotive Zwickau
102 V{L Monchberg
103 TSV 1898 Mittelhausen II
104 RSV 1921 Kleinmiihlingen II
105 V{H Worms
106 RMSYV Edelweill Aach II
107 RKYV Pleidelsheim
108 Krefelder RV 1900
109 RSV Ernsthausen
110 RSV "Soli" Frohnlach I
111 RV "Fahr-Wohl" Achim II
112 R.V. Germania Rockenberg II
113 RSV Oppershofen
114 RSV 1921 Kleinmiihlingen I
115 R.V. Germania Rockenberg I
116 RSV Concordia Erlenbach
117 Liemer RC III
118 RSV Steinhéring 11
ler Kunstradfahren Schiilerinnen
(1. Block)
201 Richter, Nina Isabelle Wanderlust Laboe
202 Dellinger, Jasmin RV Vorwirts Biblis 1923 e.V.
211 Hochenberger, Romy SV Kirchdorfe.V.
203 Koch, Vroni RKB Solidaritdt Hausham
204 Wehrmann, Annalena RSV Tailfingen
205 Sparn, Corinna AC Weinheim
206 Stapf, Jasmin RV GroBheubach
207 Schwarzhaupt, Iris VIL Wangen
208 Wachter, Georgia TV Hemsbach
209 Stark, Melissa RV Teutonia Wolfersheim
210 Reinhard, Judith RSV Rheindiirkheim e.V.
212 Bauer, Laura RV GroBheubach
213 Bardenheimer, Pauline FC Dorndorf
214 Toborsky, Kim RFC Movia Hainstadt
215 Zihringer, Fabienne RSV Unteribental
216 Ebert, Sina RV Erlenbach a. M
217 Schulz, Alexandra SKV Morfelden
218 Zahn, Theresa RV Germania Gro3ostheim

Schiilerinnen

SKV Morfelden

RSV Seeheim

RMC Stein

RSV Seeheim

SKV Morfelden

RMC Stein

SKV Morfelden

RMC Stein

Flache I
Einger. Bestl. Ausgef.
69,30 59,24
70,80 59,75
72,60 62,05
74,10 61,31
77,60 62,19
79,20 56,65
80,00 62,16
81,90 67,40
82,40 52,80
85,60 70,40
86,00 64,34
86,90 77,07
90,30 70,71
90,90 74,85
93,40 79,06
94,20 86,19
96,50 79,71
99,20 78,14
Fliache 11

84,20 74,20
88,40 82,88
92,70 88,05
89,10 83,84
89,20 82,25
89,60 87,55
89,90 86,00
90,70 85,90
91,20 86,43
91,40 87,23
92,10 86,55
93,10 87,19
93,40 88,95
93,60 85,07
94,00 85,44
94,00 87,55
94,70 81,90
95,10 87,35



12:00 — 14:15 Uhr Uhr

Radball/Radpolo

Flache I Fliche 11
Radball U-13 Schiiler-B Radpolo U-15 Schiilerinnen
1 SV Erzhausen - RVE Albungen 9 RSV Frellstedt - Tollwitzer RC
2 Rothaer SV - Reideburger SV 10 RSV Seeheim - RMC Stein
3 RVW Oflingen - LRV Cottbus 11 RSV Frellstedt - SKV Morfelden
4 RVA Bechhofen - TSV Rottendorf 12 RSG Ginsheim - Tollwitzer RC
5 SV Erzhausen - Reideburger SV 13 RMC Stein - SKV Morfelden
6  Rothaer SV - LRV Cottbus 14 Tollwitzer RC - RSV Seeheim
7  RVA Bechhofen - RVE Albungen 15  RSG Ginsheim - RSV Frellstedt
8  RVW Oflingen - TSV Rottendorf -
Siegerehrung Radpolo Schiilerinnen
Kunstradsport — Wettbewerbe
14:15-17:00 Uhr Fliache I
4er Kunstradfahren Schiilerinnen
(2. Block) Einger. Bestl.
119 RV "Vorwirts" Neuenkirchen 99,50 84,30
120 DIJK Eintracht Stadtlohn II 100,00 67,90
121 RV Ebnat 104,80 71,49
122 SKV Morfelden 107,10 100,90
123 Liemer RC II 107,90 86,68
124 RKB Soli Albaching I 108,70 84,77
125 TSV 1898 Mittelhausen I 109,70 83,90
126 GSYV Eintracht Baunatal 113,20 99,85
127 RS "Nieders." Schwanewede 118,50 103,80
128 Liemer RC 1 123,50 97,48
129 RMSV Edelweill Aach I 142,60 91,69
130 DIJK Eintracht Stadtlohn I 149,90 116,35
131 RSV Steinhoring 160,40 122,00
4er Einradfahren Schiiler(offene Kl)
(1. Block)
132 V{H Worms II 63,00 55,00
133 RSV Soli Reuth II 65,20 55,60
134 RSV Soli Reuth I 6520 57,50
135 RKYV Solidaritit Schweinfurt II 66,00 55,13
136 V{H Worms I 66,20 61,51
137 RKB Soli Roth I 70,80 59,35
138 RRMYV Friedrichshafen I 72,00 59,95
ler Kunstradfahren Schiilerinnen Fliche 11
(2. Block)
219 Blattner, Franziska RC Wendelstein 96,80 88,07
220 Boss, Anna RSV Tailfingen 97,00 86,10
221 Jana Jiirgens Liemer RC 98,80 84,22
222 Lucy Dreier Liemer RC 99,50 86,49
223 Sarah von Querfurth Krefelder RV 1900 100,20 95,19
224 Stoll, Alexandra RV Wanderlust Altenkessel 100,30 75,65
225 Vordermeier, Helen VIL Wangen 101,90 96,35
226 Yildrim, Arzu RSV Tailfingen 103,50 96,60
227 Weber, Sigrun RSV Breisgauperle Denzlingen 103,70 86,09
228 Giinther, Vanessa RV Nufringen 105,30 86,96
229 Klotz, Annika RKYV Poppenweiler 106,30 99,55
230 Giinter, Lena RV Nufringen 108,60 103,53
231 Schlecht, Saskia RV Bonlanden 115,70 105,50
232 Lansing, Kira DJK Eintracht Stadtlohn 118,40 105,13
233 Hartenbauer, Kathrin RV Pfeil Magstadt 119,40 104,21
234 Slupina, Milena RKB Soli Roth 122,10 108,76
235 Glock, Swantje RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode 128,00 116,81

Ausgef.



6er Kunstradfahren Schiiler (offene Kl)

(1. Block)
236
237
238

VIL Monchberg
RSV 1921 Kleinmiihlingen
RKYV Pleidelsheim

Siegerehrung ler- und 4erKunstradf. Schiilerinnen

17:00 — 19:00 Uhr

Flache 1

Radball U-15
9 RV Laubach -
10 RKYV Denkendorf -

11 SV Eula 58

12 RVC Prechtal -

13 SV Eula 58

14 RVM Bilshausen -
15 RVC Prechtal -
16 RV Laubach -

Schiiler-A
RVM Bilshausen
RVE Sulgen

- Tollwitzer RC
RV Bolanden

- RVE Sulgen
Tollwitzer RC

RV Bolanden

Kunstradsport — Wettbewerbe
19:00 — 21:15 Uhr
4er Einradfahren Schiiler(offene Kl)

(2. Block)
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

RSV Soli Fiirth - Vach 1
Solidaritit Waldbiittelbrunn
KRS Rebland Varnhalt 11
RSV "Adler" Horden I
RMSYV Edelweill Aach III
RSV Unterweissach

RV Freie-Bahn Oberauflem 1
RV Ebnat

RSV Kiilsheim I

RSV Tempo Lieme I

RV Burgheim I

RMSYV Edelweill Aach IV
RSV Tempo Lieme II

SKV Morfelden

RSG "Teuto" Antrup-Wechte 1
RMSYV Edelweill Aach II
RSV Steinhdring [

RSC Koéngen I

Liemer RC 1

KRS Rebland Varnhalt I
RMSYV Edelweill Aach I

RKYV Denkendorf

Radball

10
11
12
13
14
15
16

Fliache 11
Radball U-13
SV Erzhausen
RVA Bechhofen
RVW Oflingen
Rothaer SV
RVW Oflingen
LRV Cottbus
Rothaer SV

SV Erzhausen

59,10 53,05
66,30 48,17
68,10 45,25
Schiiler-B
LRV Cottbus
Reideburger SV
RVE Albungen
TSV Rottendorf
Reideburger SV
RVE Albungen
RVA Bechhofen
TSV Rottendorf
Flache I
Einger. Bestl.
72,40 56,76
74,00 62,29
75,40 68,96
75,60 64,58
76,40 60,69
76,40 68,60
81,40 58,99
82,20 58,79
82,80 67,10
84,20 68,39
85,00 70,29
86,80 75,60
87,80 79,18
88,40 77,89
88,60 74,47
88,60 76,20
88,80 71,09
89,60 80,29
90,40 80,10
90,80 77,57
91,20 82,64

Ausgef.



6er Kunstradfahren Schiiler (offene Kl)

(2. Block)

239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256

RV Viktoria Erkelenz/Hoven
Krefelder RV 1900

V{H Worms

R.V. Germania Rockenberg II
TSV 1898 Mittelhausen

RV Ebnat

RMSYV Edelweil3 Aach

RSV Steinhoring

Liemer RC III

R.V. Germania Rockenberg |
RSV Oppershofen e. V.

RS "Nieders." Schwanewede
RV "Vorwirts" Neuenkirchen
GSV Baunatal

RKB Soli Albaching

Liemer RC II

SKV Morfelden

Liemer RC 1

Fléiche 11

70,30
70,30
72,60
80,30
84,70
87,40
90,30
90,90
92,30
94,80
96,10
96,50
98,80
99,60
100,20
100,30
105,00
117,10

Siegerehrung 4er Einrad- und 6er Kunstradfahren (offene Kl.)

47,63
57,00
60,95
46,10
68,75
55,90
64,87
66,22
73,65
50,00
55,95
77,66
56,08
86,13
57,57
78,70
86,41
81,62



SONNTAG, 07.06.2009

08:00 —10:00 Uhr Radball
Fliche I Fliche 11
Radball U-15 Schiiler-A Radball U-13
17 RVM Bilshausen - RVE Sulgen : 17 LRV Cottbus
18 RVC Prechtal - SV Eula 58 : 18  Rothaer SV
19 RV Laubach - RKYV Denkendorf : 19 SV Erzhausen
20 RV Bolanden - Tollwitzer RC : 20 TSV Rottendorf
21 RKV Denkendorf - RVM Bilshausen : 21  RVA Bechhofen
22 RV Bolanden - RVE Sulgen : 22 TSV Rottendorf
23  RVC Prechtal - Tollwitzer RC : 23 Rothaer SV
24 RV Laubach - SV Eula 58 : 24 SV Erzhausen

Kunstradsport — Wettkampfe
10:00 — 12:45 Uhr
2er Kunstfahren Schiiler

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

Hausmann, P./Opitz, Celina RV "Vorwirts" Neuenkirchen
Leichsenring, M./Gebhardt, R. ESV Lokomotive Zwickau
Schmidt, Robert/Dietrich,Stef. RSV Schleilheim e.V.
Beckmann, N./Klaus, Julian B. RSV Knetterheide

Schiiller, Aron + Konrad RSV Ernsthausen

Bauknecht, F./Hardt, Robin RV Ohringen

Friedla, K.L. / Oerter, Jonas TV Jahn Siegen

Hanselmann, M./Hardt, Robin RV Ohringen

Bieber, Nils/ Hosenmann,Felix RC "Vorwérts" Bohl-Iggelheim
Jingling, M. / Stolz, R. RRYV Dornheim

Straub, Moritz/Schlecht, Yan. RV Bonlanden

4er Kunstfahren Schiiler

171
172
173
174
175

RC "Vorwirts" Bohl-Iggelheim
TSG Sonnenberg

RV Adler 1901 Neuwerk I

RV Ohringen

RV Viktoria Erkelenz-Hoven

6er Einradfahren Schiiler(offene Kl)

257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272

RKYV Solidaritdt Schweinfurt II
RV Burgheim |

RKYV Solidaritdt Schweinfurt I
RSV "Adler" Horden I

RSV Steinhoring [

RKYV Herzogenaurach II

RKYV Herzogenaurach I
RMSYV Edelweill Aach II

RV Ebnat

RSG "Teuto" Antrup-Wechte 1
RSV Kiilsheim I

RSV "Germania" Heere I

RSC Koéngen

RMSYV Edelweill Aach I

SKV Morfelden

KRS Rebland Varnhalt

2er Kunstfahren Schiilerinnen

(1. Block)
273
274

Woelke, M./Ziibner, 1. Spandauer RV 1891
Linden, A./ Nickles, S. TV Auersmacher

Schiiler-B
Reideburger SV
RVW Oflingen
RVA Bechhofen
RVE Albungen
LRV Cottbus
Reideburger SV
RVE Albungen
RVW Oflingen
Flache |
Einger. Bestl
42,00 37,96
46,50 41,00
47,10 36,70
49,10 43,65
50,90 40,48
51,20 43,50
53,20 47,70
58,50 46,60
70,60 60,80
81,50 73,26
91,90 87,40
38,60 30,00
63,20 49,93
79,70 59,73
81,60 57,48
88,10 68,20
Fliche 11
66,00 54,50
68,00 51,50
69,40 55,00
72,40 56,15
74,00 71,09
77,20 56,00
80,20 53,77
81,20 55,41
85,80 55,53
86,00 61,04
87,00 75,86
87,20 68,60
89,00 69,78
91,20 85,76
91,40 70,62
95,20 86,91
48,30 43,20
48,70 43,20

Siegerehrung 2er- u. 4er Schiiler, 6er Einradf. Schiiler (offene Kl.)

Ausgef.



12:45 -14:15 Uhr Radball
Fliache I Fléiche 11
Radball U-15 Schiiler-A Radball U-13 Schiiler-B
25 RVE Sulgen Tollwitzer RC 25  Reideburger SV RVE Albungen
26 RV Bolanden RVM Bilshausen 26 TSV Rottendorf LRV Cottbus
27 SV Eula 58 RKYV Denkendorf 27  RVW Oflingen RVA Bechhofen
28 RV Laubach - RVC Prechtal : 28 SV Erzhausen - Rothaer SV
Siegerehrung Radball Schiiler-A und Schiiler-B
Kunstradsport — Wettbewerbe
14:15 - 17:15 Uhr Fliche I
ler Kunstfahren Schiiler Einger.  Bestl.  Ausgef.
176 Rothe, Karl-Friedemann Lausitzer RSV Cottbus 65,50 61,80
177 Oerter, Jonas TV Jahn Siegen 78,20 71,70
178 Maute, Max RSV Tailfingen 79,40 70,00
179 Stolz, Robin RRYV Dornheim 80,10 76,19
180 Lehmann, Alexander ESV Lokomotive Zwickau 80,70 76,65
181 Schmidt, Robert RSV SchleiBheim e. V. 82,50 74,60
182 Miiller, Marc RV Lorch 83,30 73,09
183 Bitter, Julius RV Lorch 87,80 80,40
184 Hannappel, Niklas FC Dorndorf 88,20 83,80
185 Lange, Nick RSV Unterweissach 91,10 85,85
186 Jiingling, Marcel RRYV Dornheim 97,90 86,65
187 Bugner, Benedikt RSV Klein-Winternheim 101,10 94,45
188 Lindenberger, Tobias TSV Langenprozelten 101,30 90,84
189 Kohl, Lukas Concordia Kirchehrenberg 103,60 97,39
190 Bitter, Felix RV Lorch 107,60 82,40
191 Hohm, Jshuan RV Germania Grof3ostheim 108,50 104,30
192 Kiihnle, Tim RV Pfeil Magstadt 109,70 92,88
193 Kayko, Lukas RSV Wendlingen 111,10 104,18
194 Ziahringer, Sebastian RSV Unteribental 116,10 102,68
195 Kottmann, Adam RKB Solidaritit-Penzberg e.V. 119,80 115,85
2er Kunstfahren Schiilerinnen Flache 11
(2. Block)
275 Andexlinger, L./Seidel, Pia RSV Schleiheim e. V. 53,90 48,25
276 Bantle, Anne/Kiihne, Jennifer RVA Empfingen 55,60 46,05
277 Kuhn, Pauline/Sparn, Katja AC Weinheim 56,80 48,60
278 Knappe, L./ Grochol, C. V{H Miicheln 57,30 50,29
279 Linda Cavallo/Vivien Schnepp RSV Wendlingen 57,60 51,10
280 Buck, Jasmin/Schreiber, Lena RV "Vorwirts" Neuenkirchen 58,30 49,80
281 Weberbauer, N./Schmaler, Cl. RfV Wiednitz 58,40 47,27
282 Gilinnemann, Kr./Doig, M. RV Adlheide Delmenhorst 58,80 52,40
283 Toborsky, K./Riegelmann, W. RFC Mdvia Hainstadt 59,20 50,20
284 Karwat, Julia/Hahn, Neele RMSV Wanderlust Hochheide 60,30 49,03
285 Blum, Lisa/ Nattmann, Sophie- RSV Gutach 61,10 57,75
286 Weiser,Lisa/Mayer, Chr. RSV Steinhoring 63,40 48,25
287 Karscht, M./Dreier, M. Liemer RC 64,60 57,55
288 Manthey,Rieke/Hahn, Neele Liemer RC 64,60 58,15
289 Sparn, Corinna/Richter, Sophie AC Weinheim 65,10 57,70
290 Ehring, Ronja + Lara RSV Unterweissach 65,80 61,33
291 Sturhahn, Julia + Nina Liemer RC 66,90 60,30



Fortsetzung 2er Kunstradfahren

292
293
294
295
296
297
298
299

Bringsken. Lena + Lisa RC "Vorwirts" Bohl-Iggelheim
Wachtmann, Laura + Lena Liemer RC

Winkler, D. /Blechschmidt, K. RV Germania 1904 Oberschindmaas
Leiser, J./Briininghaus, L. SV Erzhausen

Jirgens, Jana/Dreier, Lucy Liemer RC

Lindemann, L. / Lansing, K.  DJK Eintracht Stadtlohn
Brennenstuhl, L./Stoll, Teresa RV Weil im Schonbuch
Froschle, Teresa/Stapf, Nina ~ RKV Denkendorf

Siegerehrung ler Schiiler und 2er Schiilerinnen

71,30
73,20
75,40
76,60
82,10
82,80
83,40
90,40

65,65
60,90
67,20
69,23
74,35
69,85
79,30
86,97



